
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 16/5/2025

   Αρ. Πρωτ.: 1895

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 10ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 36/2025 της Ε.Ε.

Στις 08 Μαΐου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 10η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 05/05/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 5ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για έγκριση συμμετοχής του ΑΣΔΑ
στο εκπαιδευτικό σεμινάριο «Crash Course for Cities” στην Πράγα της Τσεχίας, μετάβαση
εκπροσώπων και έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής» και λέει τα εξής:
Το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού & Ανάπτυξης εισηγείται το ανωτέρω θέμα και λέει τα εξής:
Από τις 3 έως 5 Ιουνίου 2025 διεξάγεται στην Πράγα της Τσεχίας το εκπαιδευτικό σεμινάριο "Crash Course for
Cities", το οποίο πραγματοποιείται στο πλαίσιο του συνεδρίου Euroheat & Power και επικεντρώνεται σε
ενεργειακές στρατηγικές, σύγχρονες προσεγγίσεις και ευκαιρίες χρηματοδότησης των Πόλεων στον τομέα της
Ενέργειας.
Στο πλαίσιο της συμφωνίας των Δημάρχων (convenant of Mayors), προσκληθήκαμε να συμμετέχουμε στο
περιβαλλοντικό αυτό σεμινάριο, το οποίο έχει δωρεάν συμμετοχή για τους φορείς Τοπικής και Περιφερειακής
Αυτοδιοίκησης (Αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 1697/02-05-2025).
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνω τη συμμετοχή του ΑΣΔΑ στο εκπαιδευτικό σεμινάριο "Crash Course
for Cities", που θα διεξαχθεί στην Πράγα, Τσεχία στις 3 έως και 5 Ιουνίου 2025 και τη μετάβαση ως εκπροσώπων
του Συνδέσμου του Μόσχου Διαμαντόπουλου - Γενικού Διευθυντή ΑΣΔΑ, της Μαρίας Τσάκωνα - Προϊσταμένη
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού & Ανάπτυξης ΑΣΔΑ  και του Σταύρου Τσιμπούρη – Προϊστάμενου
Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης ΑΣΔΑ

Τα έξοδα που θα βαρύνουν τον Σύνδεσμο σύμφωνα με τον Ν.4336/15 (ΦΕΚ Α94/14.08.2015) έχουν ως εξής:
Μόσχος Διαμαντόπουλος: Σύνολο 1.623,00€
• Έξοδα μετακίνησης : (άρθρο 16 του Ν.4336/15)
Aεροπορικό εισιτήριο : 255,00€
• Έξοδα διαμονής : (άρθρο19 παρ.1α του Ν.4336/15, όπως ισχύει) από 02/06/25 έως και 05/06/25
Τέσσερις (4) διανυκτερεύσεις (02,03,04,05/06) Χ 242,00 = 968,00€
• Ημερήσια αποζημίωση : (άρθρο 17 παρ.1α του Ν.4336/15)  από 02/06/25 έως και 05/06/25
Τέσσερις (4) ημέρες (02,03,04,05/06) Χ100,00€ = 400,00€

Μαρία Τσάκωνα: Σύνολο 1.504,00€

ΑΔΑ: Ψ99ΨΟΡΕΓ-35Π



 

• Έξοδα μετακίνησης : (άρθρο 16 του Ν.4336/15)
Aεροπορικό εισιτήριο : 480,00€
• Έξοδα διαμονής : (άρθρο19 παρ.1β του Ν.4336/15, όπως ισχύει) από 02/06/25 έως και 05/06/25
Τέσσερις (4) διανυκτερεύσεις  (02,03,04,05/06) Χ 176 = 704€
• Ημερήσια αποζημίωση : (άρθρο 17 παρ.1β του Ν.4336/15) από 02/06/25 έως και 05/06/25
Τέσσερις (4) ημέρες (02,03,04,05/06) Χ80,00€ = 320,00€

Σταύρος Τσιμπούρης: Σύνολο 1.248,00€
• Έξοδα μετακίνησης : (άρθρο 16 του Ν.4336/15)
Aεροπορικό εισιτήριο : 480,00€
• Έξοδα διαμονής : (άρθρο19 παρ.1β του Ν.4336/15, όπως ισχύει) από 03/06/25 έως και 05/06/25
Τρείς (3) διανυκτερεύσεις  (03,04,05/06) Χ 176 = 528€
• Ημερήσια αποζημίωση : (άρθρο 17 παρ.1β του Ν.4336/15) από 03/06/25 έως και 05/06/25
Τρείς (3) ημέρες (03,04,05/06) Χ80,00€ = 240,00€

Προτείνω να ληφθεί σήμερα απόφαση για τη συμμετοχή και τη μετάβαση των εκπροσώπων του Συνδέσμου στο
ανωτέρω εκπαιδευτικό σεμινάριο και την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου του
ΑΣΔΑ, Μαρίας Τσάκωνα, ποσού 4.375,00€ σε βάρος του Κ.Α  15.6422 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση
μετακινούμενων υπαλλήλων"  του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2025.
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ A' 114/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010), όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ Α' 94/14.8.2015 ), όπως ισχύουν
4. Την υπ' αριθ. 21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: «Ψήφισης του Προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού
έτους 2025» (ΑΔΑ:P10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0), που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 89582/30.12.2024 απόφαση
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024)
5. Την υπ' αριθ.15274/2025 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης για τον καθορισμό ανώτατου ορίου
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του ΑΣΔΑ κατ' έτος
6. Την υπ' αριθ.1743/06.05.2025 Εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του
ΑΣΔΑ
7. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει τη συμμετοχή και τη μετάβαση εκπροσώπων του Συνδέσμου στο εκπαιδευτικό σεμινάριο "Crash
Course for Cities", που θα διεξαχθεί στην Πράγα, Τσεχία, στις 3-5 Ιουνίου 2025 ως κάτωθι:
Μόσχος Διαμαντόπουλος - Γενικός Διευθυντής του ΑΣΔΑ, Μαρία Τσάκωνα - Προϊσταμένη του Αυτοτελούς
τμήματος Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ, Σταύρος Τσιμπούρης - Προϊστάμενος Αυτοτελούς
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης ΑΣΔΑ 
• Εγκρίνει την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου του ΑΣΔΑ, Μαρία Τσάκωνα, ποσού
4.375,00€ σε βάρος του Κ.Α.15.6422 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων"  του
προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2025.
• Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/59

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 36/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς

Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 08/05/2025

Ο Πρόεδρος

 

 

ΑΔΑ: Ψ99ΨΟΡΕΓ-35Π



Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 128153 - MasterDocID: 36464 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: Ψ99ΨΟΡΕΓ-35Π


		2025-05-16T11:31:20+0300
	Athens




